
 
 

  Februar 24 

Informationen zur SLG Ahrensburg 

Unterrichtszeiten 

Zeit Stunde 

7.50 – 8.50 1 

 10 Minuten Pause 

9.00 – 10.00 2 

 20 Minuten Pause 

10.20 – 11.20 3 

 10 Minuten Pause 

11.30 – 12.30 4 

 20 Minuten Pause 

12.50 – 13.50 5 

 10 Minuten Pause 

14.00 – 15.00 6 

 10 Minuten Pause 

15.10 – 16.10 7 

 
Mail- und Internetadresse 
E-Mail  slg.ahrensburg@schule.landsh.de 
Homepage www.slg-ahrensburg.de 

Ansprechpartner: 
 
Funktion    Name       Durchwahl E-Mail/Telefon 
Schulleiter    Christian Hack  - 18 christian.hack@schule.landsh.de 
Stellvertretender Schulleiter Matthias Müller  - 21 matthias.mueller@schule.landsh.de 
Stufenkoordinatorin Jg. 5-7  Julia Grossmann - 20 julia.grossmann@schule.landsh.de 
Stufenkoordinatorin Jg. 8-10 Karen Daniel  - 15 karen.daniel@schule.landsh.de 
Oberstufenkoordinatorin  Anja Stenhüser  - 23 anja.stenhueser@schule.landsh.de 

Sekretariat    Dagmar Günther - 17 dagmar.guenther@schule.landsh.de 
     Andrea Rusche  - 22 andrea.rusche@schule.landsh.de 

Hausmeister   Andy Behrend   - 14 hausmeister-slg.ahrensburg 
         @schule.landsh.de 
     Jörn Kasper   
     Oliver Scharlibbe 

Schulsozialarbeit/OGT  Frank Steiner  - 28 frank.steiner@schule.landsh.de 
          
Schulsozialarbeit   Lena Hatem  - 13 lena.hatem@schule.landsh.de 
     Hasmik Kilian  - 13 NN 

Cafeteria    Speisekammer  - 41  
     Herr Pies    info@hamburg-speisekammer.de 
         Frau Beuchling, Frau Dröse, 
         Frau Felske 

Medienzentrum   Miriam Böhringer  miriam.boehringer 
         @slg-ahrensburg.org 

Förderverein   Christian Petzsche  foerderverein@slg-ahrensburg.de 
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